
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

г. Пермь

09.06.2023 г. № ОЗ/ОД-64

О назначении ответственных 
за пожарную безопасность

На основании Федерального закона РФ № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. 
«О пожарной безопасности», постановления Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 
«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях 
контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и противопожарного 
режима на объектах имущественного комплекса ФГБОУ ВО «ПГГПУ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Пономареву Г.В., директора физкультурно-спортивного комплекса 
«Ляды» ФГБОУ ВО «ПГГПУ», ответственным за соблюдение требований пожарной 
безопасности и противопожарного режима на посту охраны, прилегающей территории, 
объектах: лит.О, лит.Г8, лит.Ф, лит.У, лит.Т, лит.С, лит.Р, лит.П, лит.Н, лит.М, лит.Л, 
лит.К, лит.И, лит.З, лит.Е, лит.Б, лит.А, лит.Х, а также за сохранность и исправность 
первичных средств пожаротушения физкультурно-спортивного комплекса «Ляды» по 
адресу: г. Пермь, поселок Новые Ляды, урочище реки Грязная.

2. Назначить Лаврского А.Ю., доцента кафедры биологии и географии ФГБОУ ВО 
«ПГГПУ», ответственным за соблюдение требований пожарной безопасности и 
противопожарного режима на прилегающей территории и на объектах агробиостанции 
Шлыки, а также за сохранность и исправность первичных средств пожаротушения по 
адресу: Пермский край, Частинский муниципальный район, село Шлыки, улица 
Спортивная, 1.

3. Начальнику отдела общего делопроизводства Масалевой А.А. довести приказ до 
ответственных лиц.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника УХДС Чванова 
А.В.

РЕКТОР

1


